
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Media Val Bisagno

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 269

ADOTTATO IL 20/01/2025

 ESECUTIVO DAL  20/01/2025

OGGETTO: PROROGA DELLA SCADENZA DEL BANDO PUBBLICO APPROVATO CON DD-
7980-2024 PER L’ASSEGNAZIONE DI  POSTI  AUTO NEGLI  SPAZI  DI  SOSTA
NELL’AREA PARCHEGGIO PONTE FLEMING (MOLASSANA)

IL DIRIGENTE DEL MUNICIPIO IV - MEDIA VALBISAGNO

Visti:

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare
l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

• l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

• gli  artt.  4,  16 e 17 del Decreto Legislativo n.  165 del 30/03/2001 e successive modifiche e
integrazioni,  che,  prevedendo  la  distinzione  delle  funzioni  proprie  degli  Organi  di  direzione
politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i
compiti di gestione amministrativa;

• gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 72
del  12/06/2020 e successive modifiche e integrazione,  ultima modifica  con Deliberazione di
Consiglio  comunale  n.  64  del  29/06/2021,  che  disciplinano  le  funzioni  ed  i  compiti  della
dirigenza;

• il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione
del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  06.02.2007.  Modificato  con  deliberazione  del  Consiglio
Comunale n. 33 del 11.04.2017.  All.1 modificato con delibera Consiglio Comunale n.  40 del

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



07.07.2020 e successiva n. 81 del 21.09.2021;

• il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I, approvato
con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16 luglio 1998 e s.m.i., testo aggiornato
con deliberazione Giunta Comunale n. 92 15.06.2023, ed in particolare il Titolo III “Funzioni di
direzione dell’Ente”;

• Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 19.12.2024 con la quale sono stati
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2025/2027; 

• Visto il  Provvedimento del Sindaco n. 127 del 05/04/2023 avente ad oggetto “Assegnazione
dell’incarico di Dirigente “Municipio IV Media Valbisagno” al Dott.ssa Ing. Daniela Schembri; 

• Vista la nomina del Responsabile Area Servizi al Cittadino Municipio Media Valbisagno,

Dott. Boris Perez Abel, quale Responsabile Unico del Provvedimento;

• Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  7980-2024  avente  ad  oggetto  “approvazione  del
bando pubblico per l’assegnazione di posti auto negli spazi di sosta nell’area parcheggio ponte
fleming (molassana)”

• Dato  atto  che  la  diffusione  del  citato  bando  è  avvenuta  in  data  18.12.2024  attraverso  la
pubblicazione sul sito istituzionale del Municipio e sulla pagina facebook municipale, indicando
quale termine ultimo per la presentazione delle istanze la data del 20.01.2024, alle ore 18,00;

• Constatato che i soggetti a cui è rivolto il bando hanno manifestato difficoltà a presentare le
istanze di partecipazione nei tempi indicati a causa della prossimità del periodo festivo;

• Valutato, pertanto, opportuno prorogare la scadenza del bando per l’assegnazione di posti auto
negli spazi di sosta nell’area parcheggio ponte Fleming a VENERDI’ 31 GENNAIO 2025. ORE
12,00;

• Considerato che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa;

• Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla sottoscritta Ing. Daniela Schembri,
responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa
per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti
gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



1. di  prorogare  la  scadenza  per  la  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  al  bando
approvato con determina dirigenziale 79-80-2024 per l’assegnazione di posti auto negli spazi di
sosta  nell’area  parcheggio  ponte  Fleming,  già  fissata  per  il  20/01/2025  a  VENERDI’  31
GENNAIO 2025. ORE 12,00.

2. Di mantenere inalterato, fatta salva la proroga di cui al punto 1), quanto già disposto nella citata
DD 7980-2024

3. di procedere alla pubblicizzazione del suddetto bando secondo le modalità previste dall' Ente.
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta aumento di spesa o diminuzione di

entrate e non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertu ra
finanziaria della spesa previsto dall’art. 49, c.1 D.Lgs. 267/2000.

Il Dirigente

Dott.ssa Ing. Daniela Schembri

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


	



